*proposse C. % auctoritate B. “atquehocC. “B ... B *etinlicuof S(ignum) preceding
names of witnesses BC.  / Bacdobonis C.

1 ‘The grant was made “in the time of Abbot Alberic,” who became abbot after 6/8 March 982.
Count Albert I died 8/9 September 987 or 938 (Collictte, 1:546, and Lemaire, “Essai sur I'his-
toire de la ville de Saint-Quentin,” 8:305-306). Marginal notesin lat. 13911 and H 588 give a
date of 985. This act was probably issued in 987 or 988, just before Count Albert transferred
the county to his son Herbert III (see act no. 21, n. 1),

2 Odo (or Otto) was Albert’s grandson; see Table I1.

21

[987-988]!

At the request of the knight Arpardius and his wife Fredeburg, Herbert {111], count fof
Vermandois] and abbot of Saint-Quentin, has a charter written approving the gift to
Notre-Dame of Homblitres of half the mansionile called Senancourt which Arpardius
recetved through inheritance. This gift 15 made in memory of Fredeburg’s deceased first
husband, Robert, and their son Withert. Count Albert [I] signed the charter by his own
hand.

B: Lat. 13911, fol. 31r=v, with the title “De dimidio mansionili apud Saisinulficurtem
site.” C: H 588, pp. 30-31, with the same title as B.  D: Coll. Moreau, vol.
13, fols. 100101, copy of C. E: Coll. Picardie, vol. 217, fol. 30, copy of C.

Pub.: (a) Hémeré, regestum, pp. 33-34, “ex archivis ecorundem.” (b) Colliette, 1:
580, copy of a.

Ind.: Bréguigny, 1:478. Matton, p. 94.
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In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiri-

tus sancti. Ego Heribertus gratia Dei testis Christi Quintini monaste-
rii abbas et comes dictus. Manifestum esse® volumus tam praesentibus
quam futuris fidelibus viscera misericordiae Dei expectantibus quod,
causa orationis et visitationis ad monasterium sanctae Mariae et al-
mae virginis Hunegundis, mihi profecto adfuit? quidam miles nomi-
ne Arpardius‘ cum uxore sua Frediburgi? palam nostrae voluntati fa-
ciens se velle dare in donatione ad praedictam ecclesiam dictae* cellae
Humolariensis ex sua haereditate dimidium quoddam mansionile/
quod diciture Saisinulficurtis® cum terris cultis et incultis ac sylvulis
et omnibus aliis rebus mediis/ pro primi* nominatae coniugis mariti
iam defuncti, vocabulo Roberti, et filii ipsius Witberti similiter de-
functi culpis, ac pro suis necne’ uxoris ac pro omnibus stirpis decessae
aut humanam vitam decessurae, et sibi’ ut a Christo per merita sanc-
tae suae genitricis et iam dictac Hunegundis virginis deleantur, in
memoriaque™ iustorum habeantur. Cuius vota libenter excepimus, et
ab eo deprecati et a sua coniuge, scripto auribus futurorum fidelium
mandavimus, necnon nostra authoritate corroboravimus, ut nemo in-
fidelium iniquitatis* rabie delusus manus audeat exerere’ in hac dona-
tione, quod si quis ausus fuerit hanc nostram manumissionern violare,
in primis? iram Dei omnipotentis se sentiat incidisses atque multis
modis’ illustrium virorum confossum-* verbere centum libras auri no-
stro scriniolo cogatur persolvere ac quod caepit! nequaguam liceat ob-
tinere. Signum Adalberti comitis manu ipsius factum. Signum* Heri-
berti filii eius. Signum* Ermengardis® uxoris eius. Signum* Odonis
nepotis? eius.” Adalberti scilicet.*? [chrismon] Signum® Gauzberty cus-
todis. Signum* Hugonis decani. Signum* Waltelmi* praepositi. Sig-
num® Berengarii canonici. Signum Wandelmeri canonici. Signum
Albonis* canonici. Signum Lamberti® castellani. Signum® Bardelonis
subcastellani. Signum Gaufridi« militis. Signum Gerardi militis. Sig-
num Dudonts militis. Bertoldus# cancellarius scripsit.
* ecclesiae BC. * alluita. © Arpardusa. * Frideburgia.  * dictae ommited a. / mansionili
changed to mansionile C. ¢ quod dicitur omitteda.  * Saisimilficurtisa.  ‘aca 4 mediis
omitieda. * primi omitteda. ' necne through sibi replaced by etiam excessibusa. ™ et hi in me-
moria for in memoriaque a. " inquitate et 4.  * exercere C.  # imprimis C. ¥ incurrisse a.
* modis changed to modiis B, * confossusa. ' cupita. " et in fizu of S(ignum) BC.  * Her-
mengardis BC. ™ eius omitted . * Adalberti scilicet omitted a.  * Ganzberti B, * Wiliel-
mia * Abbonisa. * Lantbertia. * Goufridi BC. “ Bertrandus BC.